A római stációs processzió ceremóniális oldalát részletesebben megvilágítja ugyanennek az ordónak a wolfenbütteli monostor könyvtárából fennmaradt változata, amely a IX. században Nyugat-Germánia vagy Felső-Rajnavidék táján keletkezett.⁹¹ E forrás szerint a kollektá-templomnál az ünnepnap reggelén, a korai órában gyülekeznek össze a hívek. A római egyház klerikusai, a monostorok szerzetesei, a szuburbánus nép, a különböző provinciákból érkezett zarándokok sokasága. Jelen van a főpap is, aki ebben az esetben Róma püspöke. Mindenki gyertyát kap tőle, kihangsúlyozva, hogy férfiak és nők is, gyerekek és idősek. Együtt dicsérik az Urat, a gyertyákat meggyújtják és a kezükben hordozzák, a processzió

⁹⁰ ANDRIEAU: *Les ordines romani*. III 45-125. Forrásai: Cod. Sang. 349 (VIII. század vége) valamint a Montpellier Cod 412. (IX. század eleje) A XV. ordot tartalmazó további források sajnos hiányosak. A *Capitulare ecclesiastici ordinis* feliratú forrás nem más, mint a liturgikus év megünnepléséhez szolgáló római ceremóniáé, amelyet 775-780 között egy burgundiai vagy austrásiai szerzetes készíthetett. Az ismeretlen szerző római forrásokat használt és alkalmazott. Mária tisztulásának ünnepe: Vö. i.m.113-114. „*Inde vero quarto nonas febroarias collecuntur omnes ad ecclesiam sancti Adriani et Martine prima et inde vadunt cum letania ad sanctam mariam maiorem et ibidem celebrantur missas, qualiter post Purificationem beate marie dominus noster iesus Christus secundum lege Moyse representatus est in templo et accipiens eum Simeon profeta in ulnis suis benedicens deum.*”

⁹¹ „*Postea quidem die secundo mense februaryi Ypapanti quod est quarto nonas februaryi colleguntur omnes tam clerus Romanæ ecclesiæ quam et omnes monachi monasteriorum cum omni populo suburbano seu et copiosa multitudine peregrinorum de quacumquæ prouintia congregati venientes ad ecclesiam beati Adriani mane prima. Et accipiunt de manu pontificis unusquisque cereo uno tam viri quam feminae simulque cum infantibus et senibus, omnes conlaudent nomen domini et accendentibus cereis portantes in manibus unusquisque in ordine suo quo militat antephonas cantando in processione sicut continet antephonarius. Præcedentibus ante domno apostolico septem candelabra cum cereis seu et turabula cum thymiama et accensis lampadibus ante unusquisque domum ante pontificem procedunt omnes cum magna reverentia ad sanctam mariam maiorem. Et ibidem devotissime missas celebrantur, qualiter post Purificationem beatæ mariæ dominus noster Iesus Christus secundum lege Moyse representatus est in templo et accipiens eum symeon profeta in ulnis suis benedicens Deum.*” Vö. ANDRIEAU: *Les ordines romani*. 113-114.